Universitätsbibliothek Paderborn

**R. P. Sebastiani Henrici Penzingeri, Consistorialis
Passaviensis, Decani, & Parochi in Trauttmansdorff ad
Laitam Bonus Ordo Triplicis Formatæ Concionis Moralis In
Omnia Festa Sanctorum In Amplissima ...**

Penzinger, Sebastian Heinrich

Solisbaci, 1698

Concio Tertia. Textus: Pascua invenient. Thema: Verbum Dei cibus est
animæ.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-51763](#)

FERIA TERTIA PENTECOSTES.

CONCIO TERTIA.

Pascua invenient. Joann. cap. 10.

*Textus.*Verbum Dei cibus est animæ, quo anima ^{Thema.}
Virtutibus proficit.

Virtutibus, ac donis Spiritus Sancti repletissimum in-
venio fuisse S. Joannem Baptistam: summae austera-
tis, & mortificationis; zona pellicea circa lumbos
ejus, locutas, & mel silvestre edebat. Matth. cap. 3.
Summae humilitatis: Non sum dignus procumbens solvere corri-
giam calceamentorum ejus. Summi zelus: qui constanter, etiam
cum vita periculo repetebat: Non licet tibi habere uxorem fra-
tris tui. Marc. cap. 6. Summa fidei, & constantiae in adversis,
qui etiam in vinculis mansit, Joannes in eodem. Unde tantæ
virtutum divitiae, ac copiosi donorum S. Spiritus thesauri? dicat
originem S. Lucas cap. 3. Fastum est Verbum Domini super
Joannem Zacharie filium: Verbum DEI ergo pascua, & cibus
sunt animæ, gratiarum, ac donorum Spiritus Sancti. Audiamus
desuper Sacram Scripturam. Beatus, quem tu erudieris Domine, *Textus Sacrae*
& de lege tua docueris eum, canit David Psalmus 93. & Psal. 118. *Scriptura*
Declaratio sermonum tuorum illuminat, & intellectum dat par-
vulis; & iterum Ps. 185. Lucerna pedibus meis verbum tuum, &
lumen semitis meis. Verba, quæ ego locutus sum vobis, Spiritus
& vita sunt, inquit Christus Joannis cap. 6. Fructus pascunt
homines, sed sermo tuus hos, qui in te crediderunt, conservat:
prædictus Salomon Sapientiae 16. Et Isaías habet cap. 55. Sicut de-
scendit imber, & nix de caelo, & illuc non revertitur, sed ixe-

(D) 3

briat

briat terram, & infundit eam, & germinare eam facit, & semen serenti, & panem comedenti, sic erit verbum meum, egreditur de ore meo, non revertetur ad me vacuum. ¶
 hortatur S. Jacobus cap. 1. *Suscipite insitum verbum, quod test salvare animas vestras.* Ec Christus ait Joan. 10. *Ore vocem meam audiunt, & ego vitam eternam do eis, & non peribunt in eternum.* Audiamus & Patres: Innumeris utiliter facit verbum Dei in anima, nam frēnat eam à peccatis, erat, illuminat, inflamat, mundat, pascit, confirmat, suscitat, emollit, & totius boni capacem facit, etenim verbum est frēnum, vita, lux, ignis, cibus, medicina, virtus & purificatio cordium. Ita S. Thomas à Villanova. Serm. in Sexagesimum est consilium, ubi bonum est verbum Dei, misit Dominus Ambrosius, hum suum, ut sanaret hominem, non ut perderet, hoc vero medicina est, docet S. Ambrosius in Ps. 45. Verbum Domini pascit vita, refectio anime, dulcedinis pocula, dilectorum et laetificantia corda, chariora diligentibus Christum super aurum lapidem preciosum multum, & dulciora super mel & ferme Verba sunt S. Bernardi Serm. 10. in Coena Domini. Serm. 10. S. Augustini, pascitur cibo, sic reficitur anima verbo Dei, scribit S. Augustinus Serm. 16. de temp. Sicut verbum Dei aeternum est in celo, Angelorum in celo, ita verbum Dei est pabulum sanctarum marum in terra. Bellovacensis lib. 3. spec. part. 1. dist. 10. S. Bernardi. Solis natura est eis, qui in hoc mundo sunt, ordinante Deum omnium Senens, raliter dare vitam, illam conservare, insuper augmentare, etiam verbum Dei in anima haec tria specialiter operatur. In Bernardinus Serm. 9. in Dom. 1. Quadrages. Concludo cum S. Chrysostomo hom. 32. Sicut corporalis cibi appetitus judicatur, bona valetudinis, ita desiderium spiritualis doctrine, manifestissimum argumentum est, anima bene habentis. Divinitate invocata Conceptus pandam.

CONCEPTUS I.

Exodi 32. Moyses verbum Dei comparat rori: *Fluat ut ros Confirmati eloquium tuum.* Rori campos secundanti subscriptit Academicus Lemma: *Inde salus & precium.* Salus, cum languidæ segetes rore salvifico erectæ salvantur, quot roris guttis, tot preciosis gemmis divites crescunt, & maturescunt: Rori ergo comparatur verbum Dei, quia verbo Dei animæ hominum salvantur, virtutibus exornantur, donis ac gratiis S. Spiritus ditantr: tam ex lege veteri, quam nova proba patet: Divina bonitas salutem hominum ordinavit, quis dicet quo medio? medio verbi Dei: *Suscitabo super vos verbum meum bonum, ut reducam vos ad locum istum.* Jerem. 29. Et erit in novissimis diebus præparatus mons domus Domini in vertice montium, & elevabitur super omnes colles, & fluent ad eum omnes gentes, & ibunt populi multi & dicent: *Venite ascendamus ad montem Domini, & ad domum Dei Jacob,* prophetat Isaïas cap. 2. Et quomodo fient hæc omnia? medium subnectit: & est verbum Dei: *Docebit nos vias suas, & ambulabimus in semitis ejus, quia de Sion exhibit lex, & verbum de Jerusalem.* In nova lege ad salutem præmittitur præcursor S. Joannes Bapt. Lucæ cap. 3. *Prædicans baptismum penitentie: & egrediebatur ad eum omnis Judæ Regio.* Advenit ipse Salvator querere, quod perierat, & incipit à verbo Dei. *Cepit Jesus in Synagoga docere.* Marci c. 6. Ante gloriosam suam ascensionem, & Apostolis imperat in mundum universum se dividant, eumque ad salutem reducant medio verbi Dei: *Ite in mundum universum, & docete omnes gentes.* Matth. 28. Verbum Dei ergo pascua dico, per quæ anima proficit, in virtutibus ditescit, ac donis S. Spiritus.

CONCEPTUS II.

Exodi cap. 28. ordinavit Deus, ut summus Sacerdos ad orationem vestimenti sacri mala punica, & tintinabula asperxa haberet

Deo

Deorsum verò ad pedes ejusdem tunice per circuitum, quæ la punica facies &c. mixta in medio tintinnabulis. Quid m̄ rii h̄c latet, quod mala punica cum tintinnabulis ad oram menti sacri Deus immixta, & adjuncta ordinaverit? mysticæ ex qualitatibus mali punici, & signo tintinnabuli eruam. Mala punicum, durissimam & amarissimam habet corticem, intus rō foveat succum suavissimum, ac pretiosissimum; symbolum p̄fserens virtutum, ut castitatis, humilitatis, devotionis, potentiae &c. castè vivere, humiliiter de s̄e sentire, abstinentia & mortificatione corpus suum affligere, ac pœnitere, an non dura amara cortex est, ast intus fructus vovet dulcissimos ac præfissimos; videamus precium, gustemus suavitatem: castis suis est fructus visionis beatificæ: Beati mundo corde, quoniam ipsi Deum videbunt, Matth. 5. Humiles exspectat gloria dei. Qui se humiliat exaltabitur. Lucæ 18. Pœnitentes se mortificantes numerabuntur inter Dei filios, & heredem Paulo ad Hebræos 11. Angustiati & afflitti &c. accepta promissionem. Tintinnabulum, seu campana signum est, seu monitio, adhortatio ad bonum opus, ut, ad orandum, ad Divinum viendum; figura verbi divini, concionis, exhortationis, tintinnabula, seu campanulas, Deus ordinavit in ueste sacraria patere debere mala punica; indicans, & edocens; tintinnabulum, quo ad mala punica, ad virtutum gradus pervenientibus fructus donorum, ac gratiarum S. Spiritus, degustantur catur ulterius Exodi 37.